

## Nr 119.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tackande av motsedd brist i de för ämbetsbyggnaden i kvarteret Murmästaren anvisade medel; given Stockholms slott den 5 februari 1926.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

## G U S T A F.

*Viktor Larsson.*

---

*Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 5 februari 1926.*

Närvarande:

Statsministern SANDLER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden NOTHIN, SVENSSON, HANSSON, LINDERS, SCHLYTER, LARSSON, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON.

Departementschefen, statsrådet Larsson anför:

Med anledning av Kungl. Maj:ts förslag i en den 12 mars 1920 avlåten proposition, nr 401, har riksdagen för inlösen av den barnbördshuset tillhöriga tomten nr 3 i kvarteret Murmästaren samt för uppförande å denna tomt ävensom i kvarteret Kandidaten av byggnader för inrymmande av i huvudstaden förlagda ämbetsverk och statsinstitutioner beviljat ett belopp av 8,722,360 kronor samt därav såsom reservationsanslag å tilläggsstat för år 1920 ävensom å riksstaten för år 1921, för tiden  $\frac{1}{1}$ — $\frac{30}{6}$  1923 samt för budgetåren 1923—1926 anvisat tillhopa 7,910,000 kronor.

*Bihang till riksdagens protokoll 1926. 1 saml. 98 häft. (Nr 119—120.) 370 26 1*

Av sistnämnda belopp hava för bestridande av byggnadskostnaderna i ämbetsbyggnaderna i kvarteren Murmästaren och Kandidaten, vilka kostnader enligt år 1922 gjorda beräkningar antogs komma att uppgå till respektive 3,400,000 kronor och 4,300,000 kronor, varit tillgängliga respektive 3,397,640 kronor och 3,950,000 kronor, under det att av återstående 562,360 kronor använts dels ett belopp av 500,360 kronor för återbetalande till riksgäldskontoret av visst förskott, dels ock 62,000 kronor för inköp av tomten nr 3 i kvarteret Murmästaren.

Beträffande ämbetsbyggnaden i kvarteret Murmästaren torde få erinras, att riksdagen enligt skrivelse den 12 juni 1924, nr 327, bifallit ett av Kungl. Maj:t på framställning av byggnadsstyrelsen framlagt förslag till utvidgning av den 1921 års riksdag underställda byggnadsplanen för berörda byggnad. Enligt detta förslag skulle vindsvåningen inredas till tjänstelokaler, och beräknades jämväl detta arbete kunna utföras utan förhöjning i den förut angivna totalkostnaden, 3,400,000 kronor. Sedan Kungl. Maj:t den 20 juni 1924 bemyndigat byggnadsstyrelsen att låta inreda vindsvåningen i ifrågavarande ämbetsbyggnad till tjänstelokaler, har Kungl. Maj:t den 18 juli 1924 godkänt en av byggnadsstyrelsen framlagd plan beträffande dispositionen av ämbetsbyggnaden, enligt vilken bland annat statens meteorologisk-hydrografiska anstalt skulle disponera vissa utrymmen i våningarna fyra och fem trappor upp.

Byggnads-  
styrelsen.

I skrivelse den 27 januari 1926 har byggnadsstyrelsen meddelat, att, enligt vad inom styrelsen verkställd utredning givit vid handen, det torde bliva omöjligt att beträffande byggnaden i kvarteret Murmästaren begränsa kostnaderna till tidigare beräknade 3,400,000 kronor, utan att dessa troligen komme att överskridas med omkring 200,000 kronor. Beträffande orsaken till ifrågavarande kostnadsökning har byggnadsstyrelsen hänvisat till de år 1924 genom då träffade nya avtal mellan arbetsgivare och arbetarorganisationer väsentligen förhöjda arbetspriserna samt de efter senast uppgjorda kostnadsberäkningar ökade materialpriserna. Byggnadsstyrelsen har vidare anfört, att de under byggnadsföretagets senare skede tillkomna arbetena, såsom vindsvåningens utbyggande och de ändringsarbeten i övriga våningar, som betingats av skedda förändringar beträffande dispositionen av byggnadens olika lokaler, genom berörda prisförhöjningar blivit avsevärt dyrare än som ursprungligen kunnat beräknas. Tillika vore att märka, att ifrågavarande byggnadsanslag numera skulle gälda en del av kostnaderna för byggnadsbyråns personal, varjämte, enligt vad som förutsatts i statsverkspropositionen till 1925 års riksdag nionde huvudtiteln, punkt 151, ett belopp av 28,200 kronor skulle utgå av samma anslag för gäldande av utgifterna för den fasta inredningen av hyllor och skåp m. m. i statens meteorologisk-hydrografiska anstalts lokaler, vilken utgift ursprungligen icke medtagits i kostnadsberäkningarna för byggnaden.

Emellertid har byggnadsstyrelsen samtidigt anmält, att kostnaderna för byggnaden i kvarteret Kandidaten, såvitt nu kunde bedömas, väntades kunna begränsas till omkring 3,750,000 kronor, varigenom å de för denna byggnad

anvisade medel skulle uppstå ett överskott på 200,000 kronor; och har byggnadsstyrelsen hemställt, att sagda överskott måtte få användas till täckande av förenämnda motsedda brist i de för uppförande av ämbetsbyggnad i kvarteret Murmästaren anslagna medel.

Ökningen i de beräknade kostnaderna för ämbetsbyggnaden i kvarteret Murmästaren synes huvudsakligen bero på de år 1924 väsentligt förhöjda arbets- och materialpriserna, varigenom de arbeten inom byggnaden, som föranletts dels av vindsvåningens utbyggande och dels av förändringar i planen för byggnadens disposition, avsevärt fördyrats. Härjämte hava vissa kostnader för byggnadsbyråns personal och för inredning av hyllor och skåp inom de för statens meteorologisk-hydrografiska anstalt avsedda lokalerna förklarats skola utgå av ifrågavarande byggnadsanslag, ehuru de icke medtagits i den ursprungliga kostnadsberäkningen.

Departements-  
chefen.

Å de för ämbetsbyggnaden i kvarteret Kandidaten anvisade medel förväntas däremot en besparing uppkomma å omkring 200,000 kronor.

Under sådana förhållanden och då ett bifall till byggnadsstyrelsens framställning endast innebär en förändrad disposition av redan anvisade medel, får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för täckande av motsedd brist i de för ämbetsbyggnaden i kvarteret Murmästaren anvisade medel må användas ett belopp av 200,000 kronor av de för uppförande av en ämbetsbyggnad i kvarteret Kandidaten anvisade medel.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Fredric Hawerman.*

